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LIETUVIU TELKINIAI 

BOSTON, MA 

"̂ „Laisves varpo" vedėjas Petras Viščinis radijo studijoje. 

„LAISVĖS VARPAS" TEBESKAMBA 

Z Kovo mėnuo lietuviams yra 
• reikšmingas keliais požiūriais: 
• pirmiausia — Kovo 4-toji yra 
j skirta Lietuvos globėjui šven-
' tajam Kazimierui. Kovo 19-toji 
* — jau nuo senų laikų populiari 
-i šv. Juozapo šventė. Pagaliau. 
j Kovo 11-toji bus aukso raidėmis 
5 įrašyta į naują Lietuvos 
Z- respublikos istoriją, nes 1990 
* metais, po pusės šimto metų 
* vergijos, Aukščiausioji Taryba 
J Vilniuje paskelbė Lietuvos 
""nepriklausomybės atstatymą. 

Massachusetts valstijos lietu-
—-viams yra svarbi dar viena kovo 
* mėn. sukaktis. Prieš 38-ius 
1 metus, t.y. 1954 metais kovo 7 
1 d. Bostono lietuviams įsteig-
* tas ..Laisvės varpo" radijas — 
< lietuviškos radijo programos, 
» kurios dar iki šiai dienai džiu-
* gina taut iečius l ietuviška 
2 muzika, dainomis, pranešimais 
•o apie įvykius Lietuvoje ir išeivi-
j joje. Toji svarbi informacijos in-
3 stitucija. tvarkoma ryžtingo ir 
S sumanaus vedėjo Petro Viščinio, 
* pamažu žengia į apvalų savo 
i darbo lietuvybės išlaikyme 

.Temetu skaičių — keturiasdešimtą 
sukaktį. 

Trisdešimt aštuoneri metai 
yra nemažas laiko tarpas ne tik 

', paskiro žmogaus, bet ir institu-
I cijos gyvenime. 

„Laisvės varpas", be savo 
; pagrindinio uždavinio — 
I reguliariai transliuoti lietu-
!• viskas radijo laidas tautiečiams. 
»• taip pat buvo ir tebėra ruošėjas 
; arba globėjas kitų renginių: 
! koncertų, reikšmingų minė

jimų, literatūros vakarų, iš 
kitur atkviestų teatralų pasi-

; rodymų ir pan. Tai pastanga 
I užpildyti kultūrinėje srityje 

spragą, kuri atsiranda Bostono 
* apylinkės lietuvių veiklos 
J^ srityje. 

Per tuos 38-ius metus „Lais-
_.yės varpas" eterio bangomis 
;. perdavė daugiau 2000 
;• sekmadieninių transliacijų 

lietuvių ir anglų kalbomis. 
Ruošė specialias laidas anglų 
kalba amerikiečių radijui, pvz.. 
Vasario 16-tos šventės arba 

; Birželio trėmimų sukakčių pro-
! gomis. Tokių specialių laidų 
•• būta arti 80. Kul tūr inių 
• renginių turėta — 64. O kur dar 

..Laisvės varpo" įsijungimas į 
; Lietuvių Bendruomenes vajų, 
;. renkant aukas įvairiems svar

biems Lietuvos reikalams. Taigi 
šie keli skaičiai liudija, kad 

; ..Laisvės varpo" radijas yra 
l svarbi institucija lietuvybės 

'. Amerikoje išlaikyme. Todėl 
j nėra abejonės, kad tas savano-

•• riškas ir nesavanaudiškas dar-
',' bas turi būti visuomenės 

',',] tinkamai įvertintas 
.'• Spėju, kad daugelis radijo 
•«- klausytojų Bostone, jo 
'X- apylinkėse ar Cape Code. kur 
S ..Laisvės varpas" pasiekia kiau
le* sytoju ausis, kiekvieną sekma 

dienio rytą sėdama prie radi
jo priimtuvo išklausyti savai

tinę ,,Laisvės varpo" programą 
su naujausiais pranešimais iš 
Lietuvos bei vietos naujienomis. 
Muzikos ir pranešimų užliūliuo
tas klausytojas paskęsta min
tyse, prisimindamas savo iš
gyvenimus laisvoje Lietuvoje, 
t remtyje, varganas dienas 
Europos stovyklose, sunkų 
įsikūrimą Amerikoje. Pabun
dama iš svajonių tik tada, kai 
vedėjas P. Viščinis lietuviško 
maršo garsais atsisveikina iki 
kito sekmadienio. 

Vienos valandos radijo pro
grama yra palyginti trumpas 60 
minučių laiko tarpas, tačiau tos 
minutės yra nuolatinis radijo 
vedėjo rūpestis ir darbas. Juk 
jam reikia surinkti visas žinias, 
paruošti pranešimus arba 
komentarus, paieškoti savo 
archyve tinkamos muzikos; 
žodžiu, jis turi paruošti įdomią, 
informatyvią radijo laidą. Jos 
trukmė turi būti labai tiksli: 
turi prasidėti laiku ir baigtis 
sekundžių tikslumu... 

Klausytojas, sėdėdamas prie 
radijo priimtuvo, nesirūpina, 
kaip ir kur vedėjas P. Viščinis 
gavo reikalingą medžiagą: prieš 
kelias dienas ar paskutine 
minutę, kai jau reikia važiuoti 
radijo stotin. Klausytojui taipgi 
neįdomu, ar vedėjas turėjo 
pakankamai laiko ištaisyti juos
telėje kitų padarytas klaidas, 
arba sugrupuot medžiagą, kad 
laida vyktų sklandžiai ir 
logiškai. Ko klausytojas tikrai 
negirdi, ir galbūt tai svarbiau
sio — ar programos vedėjas 
turėjo užtekt inai pinigų 
sumokėti radijo stočiai už 
panaudotą laiką... Čia ir yra 
priežastis, kodėl praeityje eilė 
lietuviškų radijo programų per 
anksti baigė savo gyvavimą. 
Šioji grėsmė tebėra ir dabar, 
todėl mūsų visų pareiga — nepa
miršti, kad savanoriška tau
tiečių talka, o ypač finansinė 
parama, yra būtina. Man 
atrodo, kad vedėjas P. Viščinis 
turi paruošęs klausytojams pri
einamą ir neapsunkinantį fi
nansinės paramos planą, kuris 
taip pat numato ir kiekvienam 
klausytojui duoklę — vienas 
doleris už vieną laida. Nesava
naudiškas radijo darbas 
reikalauja didelio pasiaukojimo, 
savo asmeniško gyvenimo su
varžymo ar kai kurių patogumų 
atsisakymo. Pvz.. kaip gali radi
jo vedėjas pasinaudoti vasaros 
atostogomis, užtarnautu poilsiu, 
kai nėra pakaitalo pavaduoti 
radijo vedėjui? 

Nepamirština, kad lietuviškos 
radijo laidos pavaduoja spaudą 
tuo atveju, jei tautietis dėl 
pažengusio amžiaus ar ne
sveikatos nebegali skaityti laik
raščių. Pagaliau visi mūsų 
laikraščiai ateina pavėluotai, o 
..Laisvės varpas" visas žinias 
perduoda labai greitai. 

,,Laisvės varpo" 38-tųjų 
sukakt ies proga norėčiau 

pasiūlyti, kad išeivijoje dabar 
a tga iv in tas dar nepriklau
somoje Lietuvoje premijuotas 
spaudai propaguoti šūkis: 
. .„Laukinis žmogus laikraš
čių neskai to" , būtų pakeistas 
kiek mandagesniu, teigiamu 
šūkiu: „Susipratęs tautietis 
klauso lietuviškų radijo laidų ir 
jas finansiškai remia"... 

Te šie žodžiai tampa darbais... 
Geriausi linkėjimai „Laisvės 

varpo" vedėjui Petrui Viščiniui 
ir jo štabui šios reikšmingos 
sukakties proga. 

Alfonsas Pet rut is 

A. KEZIO FOTO PARODA 

Verbų sekmadienio popietę, 
balandžio 4 d., 3 vai. p.p. Lietu
vių Piliečių klubo salėje vyks 
Algimanto Kezio foto paroda ir 
susitikimas su Lietuvos teatro 
meistrais. Rengia Bostono Tau
todailės instituto skyrius, pirm. 
S. Šatienė. Bus galima įsigyti 
verbų, velykinių margučių ir 
papuošimų. Po programos — 
kavutė. 

ĮVERTINTA 
HUMANITARINĖ 

PAGALBA 
Lietuvos Vaikų Globos or

ganizacijos Bostone humani
tarinė pagalba Lietuvai įver
tinta Lietuvos ir Amerikos am
basadų padėkos raštais su am
basadorių S. Lozoraičio ir D. N. 
Johnson parašais. Šiuo metu 
Lietuvoje dirba 14 JAV veido 
chirurgijos specialistų grupė, 
kuriai vad. dr. M. Dunn. Kartu 
su Baltijos valstybių kolegomis 
dviejų savaičių laike vyksta 
operacijos, moksliniai semina
rai, pasikeitimas patirtim ir me
todais, įsisavinama nauja tech
nologija. Šį projektą finansuoja 
Lietuvos Vaikų Globos orga
nizacija, pirm. Daiva Neidhart. 
Ką tik įvykdytas kitas pagalbos 
projektas — padalinta vaikų 
įstaigoms siunta, kurios vertė 
siekia daugiau negu pusę mili
jono dolerių. Atlikti šią užduo
tį savo noru ėmėsi Globos įgalio
tas Antanas Kulbis. Per mėnesį 
laiko A. Kulbis turėjo išdalinti 
didžiulį kiekį dėžių su vaikų vi
taminais, vaistais, kremais, 
konservuotu maistu, drabužiais 
ir kt. Atlikęs paskirstymą, A. 
Kulbis apvažinėjo vaikų įstai
gas, gavo reikiamus dokumen
t u s bei parsivežė daug 
nufilmuotos medžiagos ir įspū
džių. Trečiam talpintuvui su 
„Gerber" kūdikių maistu at
vykus pavėluotai, jo paskirs
tymą atliks Globos narė ses. 
Elena Ivanauskas ir Dalia 
Ščiukaitė, esančios kaip pagal
bininkės kelionėje su jau minėta 
gydytojų grupe. 

L.Ž. 

PHOENIX, AZ 

AUKA ŠV. KAZIMIERO 
KOLEGIJAI 

Phoenixo lietuvių katalikų 
misija, reikšdama padėką arki
vyskupui Pauliui Marcinkui už 
jo pasiaukojimą, kas sekmadie
nį aukojant lietuviškas Mišias, 
ir nuolatinę tėvišką globą, jo 
gimtadienio proga, sausio 15 
dieną, suruošė pageroimo vaišes 
Vytauto ir misijos komiteto 
pirmininkės Onos Adomaičių 
namuose. Visiems misijos na
riams dalyvaujant, pobūvis 
praėjo labai malon>oje nuo
taikoje, ypač, kad buvo dainuo
jamos senoviškos lietu ių liau
dies dainos, kuria; arki
vyskupas labai mėgsta. Ta pro
ga arkivyskupo Marcinkaus 
vardu misija paskyrė 1,000 dol. 
auką Šv. Kazimiero kolegijai, 
Romoje. 

VASARIO 16 MINĖJIMAS 

Arizonos Lietuvi-' Bend
ruomenė Lietuvos nepriklau
somybės 75 metų atkūrimo 
minėjimą suruošė vasario 14 
dieną. Pirmoji minėjimo dalis 
vyko Brophy koplyčioje, kur šv. 
Mišias už Lietuvą aukojo ir pa
mokslą pasakė arkivyskupai 
Paulius Marcinkus. Liturginius 
skaitymus atliko Birutė 
Strouse; aukas nešė Sofija 
Palionienė ir Stasys Narkus, o 
gėles prie altoriaus padėjo Jmė 
Jakubėnienė. Pamaldų metu 
solistė Albina Gedminienė įspū
dingai giedojo 4 giesmes, 
vargonais pritariant Irenai 
Kunickienei. Erdvioj, aukštų 
skliautų jėzuitų koplyčioj galin
gai skambėjo „Apsaugok, 
Aukščiausias", „O Kristau, 
pasaulio valdove" ir kitos 
giesmės. 

Pasibaigus pamaldoms, minė
jimas buvo tęsiamas netolimo
je salėje. Pasivaišinus vyko 
iškilminga šventės programa. 
Apylinkės pirmininkas Stasys 
Narkus, pasveikinęs susi
rinkusius, apibūdino šios dienos 
reikšmę. Programai vadovauti 
pakviesta Danguolė Balceris. 
Po invokacijos ir minutės 
susikaupimo, pagerbiant žu
vusius už Lietuvos laisvę, Vin
cas Ruseckas perskaitė Lietuvos 
nepriklausomybės paskelbimo 
aktą, o Arizonos gubernatoriaus 
Fife Symington proklamaciją, o 
taip pat ir JAV prezidento Bill 
Clinton ir jo žmonos Hillary 
pareikštus linkėjimus Arizonos 
lietuviams, perskaitė Aldona 
Vaitkienė. 

Pagrindinį žodį lietuvių ir 
anglų kalbomis pasakė dr. 

' Paulius Žygas, kuris pernai 
praleido Lietuvoje, profeso
riaudamas Vytauto Didžiojo 
universitete, Kaune. Prele
gentas labai įdomiai ir vaizdžiai 
nušvietė dabartinį gyvenimą 
Lietuvoje. Infliacija, nedarbas, 
pagrindinių reikmenų trūku
mas slegia žmones, ir jie kaltina 
Sąjūdį, nors jis tų blogybių 
nesukūrė. Daugiausia nukenčia 
vaikai, seneliai, pensininkai. 
Nepaisant materialinių bei poli
tinių nesklandumų, dr. Žygas 
pranašavo Lietuvai šviesesnę 
ateitį, nes, nors amžių slinkty
je mūsų tėvynė nekartą buvo 
priešų „nurašyta", ji prisikėlė ir 
gyvena. Lietuvių bendruomenės 
paruoštą rezoliuciją perskaitė 
apylinkės valdybos politinių 
reikalų atstovas Landis Aden. 
Joje, šalia padėkos JAV-ėms už 
visokeriopą pagalbą Lietuvai, 
primygtinai yra prašoma daryti 
žygius .-tisų kariuomenei pasi
traukti iš Lietuvos. Rezoliucija 
buvo priimta visų dalyvių plo
jimu. 

Po trumpos pertraukos vyko 
meninė programa. Sopranas 
Albina Gedminienė atliko še
šias dainas, labai maloniai nu
teikdama visus klausytojus. Ji 
buvo apdovanota gėlėmis. Solis
tei akompanavo Irena Kunic-
kienė. Apylinkės valdybos vice-
pirm. Sofija Palionienė drama
tiškai padeklamavo poetės 
Domicėlės Juodžiūnaitės eilė
raštį „Sausio tryliktoji". 

Minėjmą baigiant, apylinkės 
pirmininkas padėkojo visiems 
prisidėjusiems prie šios šventės 
surengimo. Ypatinga padėka 
pareikšta solistei Gedminienei, 
kuri atvyko iš Escondido, Kali
fornijos, davė mums aukšto 
lygio koncertą, neimdama jokio 
honoraro. Specialūs padėkos žo
džiai buvo skirti iš Tucsono 
atvykusiai Danguolei Balceris, 
gražiai pravedusiai šios dienos 
programą. Jai ir taip pat 
pianistei Irenai Kunickienei, 
puikiai akompanavusiai 
vargonais ir pianinu, buvo 
įteiktos gėlių puokštės. Padėka 
pareikšta Sofijai Palionienei už 
įspūdingą deklamavimą, aukų 
rinkėjoms Birutei Strouse ir 
Viktorijai Zakarienei, visoms 
šeimininkėms, ypač Sofijai 
Narkienei ir Janei Youršienei, 
koordinavusioms šias vaišes. 
Padėkota Audronei Bartytei už 
gražų salės dekoravimą. Mi
nėjimas baigtas JAV ir Lietuvos 
himnais. Aukų lietuvybės rei
kalams surinkta 1,400 dolerių. 

Vikt. Zakariene 

CLASSIFIED GUIDE 

Dievai yra teisingi ir iš mums 
mielų ydų padaro mūsų kanki
nimo įrankius. 

Shakespeare 

r 
Hoty Cross Hospttsl lt own«d «nd 
opsratsd by Ths SItt«r« of 
St Csslmlr of Chlcago 

Holy Cross Hospital's 
Maria Kaupas 

Adult Day Care Center 
Ar jūsų mylimiems vyresnio amžiaus šeimos na
riams reikia kasdieninės priežiūros? šia problema 
rūpestingai ir praktiškai gali jums išspręsti šv. 
Kryžiaus ligoninės „Maria Kaupas Suaugusiųjų 
Priežiūros Centras" Šv. Kazimiero Seserų 
vienuolyne, 2601 W. Marąuette Rd. Čia vyresnio 
amžiaus asmenims dienos metu suteikiama pro
fesionali priežiūra malonioje, šeimyniškoje atmo
sferoje. Mūsų tarnautojai turi patyrimą ir 
Alzheimer liga sergančiųjų slaugyme. Platesnei 
informacijai kreipkitės: tel. 312-471-8032. 

0*C*GO (UOS MS2»t«U 

ross 
Hospital 

j 7TH ANNIVERSARY SPECIAL 
I 
I 

n 
įsigykite vieną dieną „Adult Day Care" už $30 

ir kitą dieną gausite veltui! 
Nauji klientai turi atitikti centro reikalavimus. 

Tik dvi atkarpos asmeniui. 
Šis pasiūlymas galioja iki š.m. kovo 31 d. 
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REAL ESTATE REAL ESTATE 

GREIT 
PARDUOTA 

. *E /MAX 
REALTORS 

(312) 586-5959 
(708) 425-7161 

RIMAS L. STANKUS 
• Perkant ar Parduodant 
• Greitas ir Sąžiningas Patarnavimas 
• MLS. Kompiuterių ir FAX pagalba' 
• Nuosavybių įkainavimas veltui 
• Perkame ir Parduodame Namus, 
• Apartmentus ir Žemę. 

*• Pensininkams Nuolaida. 

s~l 
BELL-BACE REALTOflS 

J . BACEVIČIUS 
6529 S. KedzJe Ave., 

Chlcago, IL 60629 

(312) 778-2233 
INCOME TAX-JHSURAMCM 

• Namų pirkimas ir pardavimas 
• MLS kompiuterių ir FAX pagalba* 
• Veltui namų įvertinimas 
• Greitas ir sąžiningas patarnavimas 
• Visi agentai kalba HetuvisMIfl 
• Nuola:da pensininkams • . ; 

HELP VVANTED 

Kompanija ieško patyrusio, pa
tikimo meistro; turi mokėti vidaus 
įrengimo darbus, kaip lentynos, 
spinteles, apdaila. Turi mokėti susi
kalbėti angliškai, turėti įrankius ir 
transportaciją. Skambinti: Mark, 
tel. 312-664-1289 arba „pager" 
312-490-5191. 

OFFICE HELP 
Small successful family-oriented 
business needs office help, mušt 
type (at least 50 wpm), operates 
10-key calculator, job contains 
many varied interesting duties. vvill 
train, immediate placement 
Send resume to: Art Divina-
gracia, Tanstaafl Electric Cable, 
1445 Busch Parkway, Buffaia 
Grove, IL 60089. No Phone 

Calls, Please. 

IEŠKO 

Nerūkantis Ir negeriantis pensi
ninkas ieško kambario Floridoje arba 
kitame šiltame krašte. Gali padėti 
prižiūrėt namus ir mokyt ispanų, 
vokiečių ar prancūzų kalbų. Skambinti: 
tol. 312-434-3077. 

MISCELLANEOUS 

A V I L I M A S 
M O V I N G 

Tol. 376-1882 ar 376-5996 
10°/o—20%—30% pigiau mokėsit 

už apdraudą nuo ugnies ir automobilio 
oas mus. 

FRANK ZAPOUS 
3208V2 W t s t 95th Stret 
Tol. — (708) 4248654 

(312) 551-8654 

E L E K T R O S 
ĮVEDIMAI — PATAISYMAI 
Turiu Chicagos miesto leidimą. Dirbu 

ir užmiesty Dirbu greitai, garantuotai ir 
sąžiningai. 

312-779-3313 
KLAUDIJUS PUMPUTIS 

T A I S O M E 
SKALBIMO IR DŽIOVINIMO 
MAŠINAS IR ŠALDYTUVUS 
Kreiptis l Hermis Dockys 

Tel. 585-6624. Nuo 8 ryte Iki • v.V. 
Kalbėti lietuviškai 

Incomo Tax 
Pigiausias patarnavimas čfcagojo: 
paprasta 1040 forma — $20. Pensininkams 
nuolaida. Reikalui esant, atvykstu į namus. 
Kreiptis trečiadieniais bet kuriuo laiku. 
Kitomis dienomis — vakarais. Lietuviškai 
arba angliškai. Tel. 312-436-1395. 

Lenkų Okupacijoje ir Jų Kalėjimuose 
Povilas Petkevičius 

Šioje 187 psl. knygoje vilnietis autorius aprašo savo 
gyvenimo tarpsnį, praleistą lenkų okupuotoje Lietuvos daly
je ir 8-rius metus kalėjimuose. Kaina su persiuntimu 9.50 dol. 
IL. gyv. dar prideda 64 et valstijos mokesčio. Viską mums 
siųsti ,.Draugo" adresu. 

VIENA KNYGA — VIENAS DOLERIS 
ŠIAS KNYGAS GALIMA GAUTI DRAUGE 

(LŪŽĘ TILTAI, romanas, pr. Naujokaitis. 237 psl. 
PIRMASIS RŪPESTIS, novelės Jurgis Jankus. 213 psl. 
PO DAMOKLO KARDU, romanas. Anat. Kairys. 219 psl. 
UŽ SPYGLIUOTŲ VIELŲ, atsiminimai. A. Gervydas. 221 psl. 
KETURI GANYTOJAI. Mykolas Vaitkus. 180 psl. 
MARIJOS GARBINIMAS LIETUVOJE. J. Vaišnora, MIC. 445 

psl. 
AIDAS TARP DANGORAIŽIŲ, romanas. O. Nendrė. 365 psl. 
RIMAI IR NERIMAI. J. Tumas-Vaižgantas. 55 psl. 
PSALMIŲ KNYGA. Dr. Juozas Skvireckas. 223 psl. 
ANGLŲ NOVELĖ. Sud. Pov. Gaučys. 459 psl. 
DAIKTAI KASDIENINIAI, eilėraščiai. A. Baronas. 71 psl. 
GĘSTANTI SAULĖ, novelės. Jurgis Gliaudą. 218 psl. 
BENAMIAI, atsiminimai. Mikelionis. 213 psl. 
VIDURNAKČIO VARGONAI, novelės. Č. Grincevičius. 131 

psl. 
PIETŲ KRYŽIAUS PADANGĖJE, novelės. Pov. Gaučys. 197 

psl. 
PIRMASIS STEBUKLAS, novelės Azorin. Vertė P. Gaučys. 

197 psl. 
SŪNUS PALAIDŪNAS. Fulton J Sheen. 174 psl. 
LIETUVIŠKOS PASAKOS. Dr. J. Balys. 230 psl. 
TRYS ŽODŽIAI, novelės. Juozas Švaistas. 175 psl. 
ALIJOŠIAUS LAPAI, humoristiniai eilėraščiai. Dr. S. Aliūnas. 

87 psl. 
AMŽINI ŠEŠĖLIAI, reportažai. A. Vilainis. 173 psl. 
MARIJOS ŽODIS FATIMOJE. Kan. dr. P. Aleksa. 128 psl. 
GYVENIMO VINGIAIS, atsiminimai. Dr. P. Karvelienė. 360 

psl. 
MANO LAIMĖS IR NELAIMĖS LIETUVOJE IR AMERIKO

JE, poezija. Juozas Ratkus. 231 psl. 

Pastaba. Užsakant knygas per paštą, pinigų nesiųsti, 
užsimokėsite gavę sąskaita, kurioje bus pridėta ir persiun
timo išlaidos 



RENGINIAI CHICAGOJE 
Kovo 7 d. — Kaziuko mugė 

Jaunimo centre. Rengia Chica-
gos skautai ir skautės. 
Atidarymas 11 vai. ryto. 

— Kovo 11-tos dienos prisimi
nimo minėjimas Lietuvių cen
tre, Lemonte. 

Kovo 12 d. — Pabaltiečių 
dailininkų parodos „Laisvės 
šventė" atidarymas 7:30 v.v. 
Balzeko Lietuvių Kultūros 
muziejuje. 

Kovo 13 d. — Jaunimo centro 
direktorės S. Endrijonienės 
pagerbimas Jaunimo centro 
kavinėje. 

Kovo 14 d. — Kovo 11-tos 
dienos — Lietuvos Nepriklau
somybės atstatymo paskelbimo 
minėjimas Jaunimo centro didž. 
salėje. Rengia Amerikos Lietu
vių Tautinė sąjunga. 

— Mokslo Simpoziumo pra
nešimas — Albertas Kerelis. 
Lietuvių centre, Lemonte. 

Kovo 19 d. — „Žuvies" vaka
rienę Lietuvių centre, Lemonte, 
rengia LB Lemonto apylinkės 
valdyba. 

Kovo 21 d. Nijolės Ščiukaitės 
koncertas ir vėliausių įvykių 
Lietuvoje apžvalga Nekalto Pra
sidėjimo parapijos mokyklos 
salėje. Rengia JAV LB Brighton 
Parko apylinkės valdyba. 

— Nekaltai Pradėtosios M. 
Marijos seserų rėmėjų metinė 
šventė-vakarienė Jaunimo cen
tre. 

— PLC pietūs Lietuvių cent
re, Lemonte. 

— Gintės Damušytės pra
nešimas apie Lietuvos reikalus 
Jungtinėse Tautose. 1 v. p.p. 
Lietuvių centre, Lemonte. 

Kovo 26 d. — „Las Vegas 
naktys" — Lietuvių centre, 
Lemonte. 

— Prof. Juliaus Šmulkščio pa
skaita: „Politinė diferenciacija 
Lietuvoje po paskutiniųjų Seimo 
ir prezidento rinkimų" Balzeko 
Lietuvių Kultūros muziejuje 
7:30 v.v. 

Kovo 27 d. — „Las Vegas 
naktys" — Lietuvių centre, 
Lemonte. 

Kovo 28 d. LB Lemonto 
apylinkės metinis susirinkimas 
Lietuvių centre, Lemonte. 

— „Draugo" koncertas 3 v. 
p.p. Jaunimo centre. 

Balandžio 4 d. — Religinis 
koncertas 2 v. p.p. Švč. M. Mari
jos Gimimo parapijos bažnyčio
je, Marąuette Parke. 

Balandžio 9 d. — Akademi
nio Skautų sąjūdžio rekolekcijos 
Lietuvių centre, Lemonte. 

Balandžio 10 d. — Akademi
nio Skautų sąjūdžio rekolekcijos 
Lietuvių centre, Lemonte. 

Balandžio 17 d. — Lithu-
anian Mercy Lift eitynės Palos 
Hills miestelyje, W. 111 g-vė ir 
Roberts Rd. 

— „Pensininko" žurna'^ me
tinė vakarienė „Seklyčioje". 
Rengia LB Socialinė taryba. 

Balandžio 18 d. - Lietuvių 
Operos spektaklis — Bellini 
„Norma" 3 v. p.p. Mortono au
ditorijoje, Cicero, IL. 

— Velykų stalas Jaunimo 
centro kavinėje. Ruošia Lietu
vių Moterų klubų fed. Chicagos 
klubas. 

— PLC Velykų stalas Lietu
vių centre, Lemonte. 

Balandžio 24 d. — Koncertas 
Jaunimo centre 7:30 v.v. Rengia 
Lietuvių Opera. 

— „Grandis" — jaunimo tau
tinio ansamblio tradicinis me
tinis pokylis 7 v.v. Lietuvių 
centre, Lemonte. 

Balandžio 25 d. - „Skautų 
Aido" 70 metų sukakties mi

nėjimas Jaunimo centre. Rengia 
Chicagos skautininkų,-ių Ramo
vė. 

— Šv. Pranciškaus seserų vie
nuolijos rėmėjų metinė vaka
rienė Šaulių namuose. 

— Anglijos Lietuvių klubo 
narių susirinkimas ir Motinos 
dienos minėjimas Jaunimo cent
re. 

— JAV LB Vidurio Vakarų 
apygardos atstovų suvažia
vimas „Bočių" menėje, Lietuvių 
centre, Lemonte. 

— Pirmoji vaikučių Ko
munija Pal. Jurgio Matulaičio 
misijoje, Lemonte. 

— Gegužės 1 d. — „Grandi
nėlės" tautinių šokių ansamb
lio koncertas 1 v. p.p. Lietuvių 
centre, Lemonte. 

Gegužės 2 d - Laureatų 
šventė. Dalyvauja laureatai 
poetas Kazys Bradūnas ir 
pianistas Petras Geniušas 3 vai. 
p.p. Jaunimo centre. Rengia 
„Margutis". 

— Panevėžiečių klubo ge
gužinė Saulių namų salėje. 

Gegužės 7 d . - Svarstybos 
„Lietuvių imigracija Ameriko
je ir tautinė tapatybė". Prele
gentai: kun. William Valka-
vičius ir dr. Robertas Vitas. 7:30 
v.v. Balzeko Lietuvių Kultūros 
muziejuje. 

Gegužės 8 4 - Lietuvos 
Dukterų draugijos pavasarinis 
pokylis Jaunimo centre. 

Gegužės 16 d. — „Laiškai 
lietuviams" metinė vakarienė 
Jaunimo centro didž. salėje. 

— Abiturientų balius Lietu
vių centre, Lemonte. 

Gegužės 22 d. - PLC Pava 
sario puota Lietuvių centre. 
Lemonte. 

Gegužės 28 d. — Poezijos die
nos Jaunimo centre. 

Gegužės 29 d. — Poezijos 
dienos Jaunimo centre. 

Gegužės 30 d. — Antano Olio 
35 metų mirties minėjimas Jau
nimo centre. Rengia Amerikos 
Lietuvių Tautinė sąjunga. | 

Birželio 4 d. — Nijolės B&] 
nienės dailės darbų parodos ati
darymas 7:30 v.v. Balzeko 
Lietuvių Kultūros muziejuje. 

Birželio 6 d. — Nekaltai Pra
dėtosios M. Marijos seserų 
rėmėjų narių visuotinis metinis 
susirinkimas Švč. M. Marijos 
Gimimo parapijos salėje. 

Birželio 13 d. — Brighton 
Parko Lietuvių Namų sa
vininkų draugijos gegužinė 
Šaulių namuose. Pradžioa 12 
va. 

Birželio 27 d. - PLC 
gegužinė Lietuvių centre, 
Lemonte. 

Liepos 4 d. — Anglijos Lietu
vių klubo gegužinė Jaunimo 
centre. 

Liepos 9-11 d. Brighton Par
ko festivalis prie Western A ve., 
parkelyje prie 43 St., Brighton 
Parke. 

Liepos 11 d. — Gegužinė 
Ateitininkų namų ąžuolyne. 
Rengia Amerikos Lietuvių Tau
tinės sąjungos Chicagos skyrius. 

— Šv. Kazimiero Seserų Va
saros festivalis vienuolyno kie
me, Marąuette Parke. 

Liepos 17 d. — Dariaus-Gi
rėno 60-jų metinių iškilmingas 
minėjimas. Memorialinės lentos 
atidengimas Midway oro uoste, 
Dariaus-Girėno parodos ati
darymas Balzeko Lietuvių 
Kultūros muziejuje. 

Liepos 18 d. — Dariaus-Girė-! 

no 60-jų metinių iškilmingas 
minėjimas: Šv. Mišios, vainiko 
padėjimas prie didvyrių pa
minklo Marąuette Parke, 
pietūs. 

Liepos 25 d. — PLC gegužinė 
Lietuvių centre, Lemonte. 

Rugpjūčio 8 d. — LB Vidurio 
Vakarų apygardos gegužinė 
Lietuvių centre, Lemonte. 

Rugpjūčio 14 d. — „Litu-
anica-Liths" futbolo klubo ge
gužinė Lietuvių centre, Lemon
te. 

Rugpjūčio 29 d. - PLC ge
gužinė Lietuvių centre, 
Lemonte. 

Rugsėjo 11 d. - „Mercy Lift" 
pokylis Lietuvių centre, Le
monte. 

Rugsėjo 12 d. — LB Lemon
to apylinkės gegužinė Lietuvių į 
centre, Lemonte. ' 

Rugsėjo 19 d. — Pietūs su^ 
programa Lietuvių centre, 
Lemonte. Ruošia JAV LB Vidu
rio Vakarų apygardos valdyba. 

Rugsėjo 24 d. - Prof. Rim-' 
vydo Šilbajorio paskaita: „Pa
baisos Arkadijoje: Laisvės 
agonija pastarųjų metų lietuvių 
prozoje ir poezijoje". 7:30 v.v. 
Balzeko Lietuvių Kultūros mu
ziejuje, i 

Rugsėjo 26 d. - „Draugo" 
dienraščio metinis banketas 
Martiniąue pokylių salėje. 

Spalio 9 D. — Rudens balių 
Šaulių namuose rengia Brigh
ton Parko Lietuvių Namų savi
ninkų draugijos. 

— Kazio Sajos dviejų dalių 
komediją ,3arakūdos" Jaunimo 
centre atliks Los Angeles Dra
mos sambūris. Rengia „Margu
tis". 

Spalio 10 d. — Barakudos" — 
Kazio Sajos dviejų dalių 
komediją 3 v. p.p Jaunimo cen
tre atliks Los Angeles Dramos 
sambūris. Rengia „Margutis". 

A.tA. 
ALDONAI KUBILIENEI 

mirus, jos vyrą JONĄ ir jų gimines širdingai 
užjaučia 

Chicagos Lietuvių Golfo klubas 

A.tA. 
JUOZUI JUŠKAI 

mirus, reiškiame užuojautą sūnui STEPONUI, mar
čiai IRENAI, anūkams ir kitiems artimiesiems. 

R. E. Balčiūnai 
R. Juškienė 

INTERNATIONAL 
v _ 

TRAVEL CONSULTANTS Zaib*^ 
Organizuojame grupines ir individualias Keliones į Lietuvą ir visus kitus pasaulio kraštus žemiausiomis kainomis. 

CAROO — siunčiame oro linija 
.ŽAIBAS" — virš 10 skirtingų paketų pasirinkimas su garantuotu pristatymu į namus 

Lietuvoje per 10 darbo dienų. 

223 Ketvertų gatvė 
VHIWM>, Lietuve 
TsMstMJ. 77-7S-67 Ir 77-W-t2 

t » « 

PADĖKA 
A.TA. 

JONAS JANKAUSKAS 
Mūsų mylimas Vyras ir Tėvelis mirė 1993 m. vasario 14 

d. ir buvo palaidotas vasario 17 d. Šv. Kazimiero lietuvių 
kapinėse, Chicagoje. 

Mes nonme padėkoti visiems, kurie suteikėjam paskutini 
patarnavimą ir palydėjo į Amžino Poilsio vietą. 

Nuoširdžiai dėkojame kanauninkui Vaclovui Zakarauskui 
ir kun. Vito MikolaiČiui, kurie sukalbėjo maldas koplyčioje. 

Dėkojame kan. V. Zakarauskui, kuris atlaikė gedulingas 
pamaldas už velionį ir palydėjo jį į kapines. 

Nuoširdus dėkui visiems, kurie užprašė šv. Mišias už jo 
sielą, aukojo Tautos Fondui, prisiuntė velioniui gėlių.pareiškė 
mums toje liūdesio valandoje užuojautą. Ypatingą padėką 
reiškiame Antanui Kuliešiui ir jo šeimai. 

Dėkojame visiems, laidotuvėse dalyvavusiems, kuriems 
atskirai neturime galimybės padėkoti. 

Dėkojame karsto nešėjams ir laidotuvių direktoriui 
Donald Petkui už malonų patarnavimą. 

Visiems, visiems nuoširdus dėkui. 
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Žmo na ir sunūs 

Lietuvoje mylimam Broliui ir Dėdei 

A.tA. 
VYTAUTUI NAKUI 

mirus, čia liūdinčius, mielus — seserį ALĘ RŪTĄ, 
brolius ALFĄ ir ALGIRDĄ su šeimomis, Lietuvoje 
a.a. Vytauto šeimą ir seserį BIRUTĘ su šeima bei vi
sus gimines nuoširdžiai užjaučiame ir kartu liūdime. 

Birutė, Eleuterijus ir Leda 

Mielai draugei 

A.tA. 
ALDONAI KUBILIENEI 

netikėtai mirus, gilią užuojautą reiškiame jos vyrui 
JONUI, seseriai JONEI VALAriTENEI ir jos šeimai 
bei kitiems artimiesiems. 

Černių ir Crylių šeimos 

A.tA. 
Kpt. ANDRIUI JUŠKEVIČIUI 

mirus, žmoną ZUZANĄ, dukrą JŪRATE ir jos vyrą 
JONĄ VARIAKOJUS bei vaikaičius nuoširdžiai 
užjaučiame. 

Regina ir Adomas Vaitkevičiai 

A.tA. 
Kpt. ANDRIUI JUŠKEVIČIUI 

mirus, jo žmoną ZUZANĄ, dukrą JŪRATE su vyru 
JONU VARIAKOJU, anūkę dr. RENATĄ ir anūką 
JONĄ giliai užjaučiame ir kartu liūdime. 

Bronė, Vilius, Aldona ir 
Vidmantas Variakojai 

PADĖKA 
A.tA. 

KAZIMIERAS ČIKOTAS 
Nuoširdžiai dėkojame buvusiam klebonui kun. Saka

lauskui už velionio lankymą ligoninėj ir rožinio sukalbėjimą 
koplyčioje. 

Dėkojame A. Gečiui už žodį ir atsisveikinimų pravedamą, 
J. Gailai už atvykimą iš Baltimorės ir velionio 
bendruomeninės veiklos apibūdinimą, o B. Raugui už jautrius 
atsiliepimus apie a.a. Kazimierą, kaip žmogų ir kaip 
krikščioni, bei kun. Railai už atsisveikinimo w»»^aa 

Dėkojame kunigams: Sakalauskui, Railai ir Burkauskui 
už gedulingų šv. Mišių atnašavimą. 

Ačiū visiems, atsilankiusiems į atsisveikinimą ir daly
vavimą šv. Mišiose, ačiū už nuoširdžius užuojautos žodžius, 
šv. Mišias ir gėles. 

Dėkojame ir visiems tiems, kurių adresų neturėdami, 
negalėjome individualiai padėkoti. 

Nuoširdus ačiū visiems, palydėjusiems į Amžinybe mūsų 
Vyrą, Tėvelį, Senelį ir Prosenelį. 

Žmona Bronė, Bronius, Zina, Marytė ir Julytė su 
šeimomis. 

1 

A.TA. 
JUOZUI JUŠKAI 

mirus, jo žmonai GENOVAITEI, sūnums VILIUI ir 
STEPONUI, jų šeimoms bei artimiesiems reiškiame 
gilią užuojautą. 

L. V. Jakušovai 
A. K. Jasinskai 
O. M. Jurgučiai 

A.tA. 
MARIJAI ADOMAITIENEI 

mirus, jos vyrą JONĄ, seseris BRONE KRIŠČIUKAI-
TIENE, ALDONĄ ANDRIUŠIENE, ONĄ VILENIŠ-
KIENE, JULIJĄ LEŠČINSKIENE ir jų artimuosius 
nuoširdžiai užjaučiame ir kartu liūdime. 

Joana ir Vytautas Dailidės 
Arvydas Dailidė su šeima 

GAIDAS-DAIMID 
E U D E I K I S 

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
PATARNAUJA IR CHICAGOS PRIEMIESČIUOSE 

4330-34 S. California Avenue 
Telefonai - (1-312) 523-0440 ir (1-312) 5234062 

4605-07 South Hermitage Avenue 
Telefonas - (1-312) 927-1741-1 

4348 S. California Avenue 
Telefonas — (1-312) 5234440 

A.tA. 
Kpt. ANDRIUI JUŠKEVIČIUI 

mirus, jo myliamai žmonai ZUZANAI, dukrai 
JŪRATEI su šeima nuoširdžią užuojautą reiškiu. 

Leokadija Tverienė ir šeima 

M2S South 7*th Avenue 
Mtekorv HM, NNnoto 80457 
Tsi. 708-430-7272 

NEW JERSCY, NCW YORK — „Lietuvos A t s t u * * * * " , 
aofcmiteenlole nuo 2 M 3 v. p.p. 1* Seton Ha* Universi
teto stonus, t t .S FM bengs. „Mušte of Uthusnle" pro
gramos, vedamos ongtų kalba. I i tos poetes stoties. 
taip p»t sekmadieniais girdimos nuo 11ki 2 v. p.p. Dr. 
J. J. Stufces — direktorius, 234 Sunftt Dr., Wetchung. 
N. J 07O6O. Tat. 908-753 5636 

PETKUS IR SŪNUS 
MARQUETTE FUNERAL HOMES, LTD. 

\tarquette Funeral Home 
2533 West 71 st Street 
Chicago, Illinois 60629 

l-(312)-476-2345 

Hills Funeral Home 
10201 South Roberts Road 
Palos Hills, niinois 60465 

704-430-4455 

Petkus-Butkus Funeral Home 
1446 So'uth 50th Avenue 

Cicero, Illinois 60650 
708-652-1003 

Laidotuvių namai Chicagoje ir priemiesčiuose. 
Visus laidotuvių namus galite pasiekti 

skambindami M312)-476-2345 

ANTHONY B. PETKUS 
DONALD A. PETKUS 

DONALD M. PETKUS 

file:///tarquette
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ČIKAGOJE IR APYLINKĖSE 

x Lietuvos Vyčių 112 kuo
pos susirinkimas bus antra
dienį, kovo 16 d., 7:30 vai. vaka
re Švč. M. Marijos Gimimo 
parapijos salėje. Kadangi tą 
dieną švęsime šv. Juozapo 
šventę, nariai prašomi atsinešti 
vieną patiekalą — bus sudėtinės 
vaišės. Jeigu dėl ko kiltų kokių 
klausimų, skambinti Julie 
Zakarka, tel. (708) 425-5015. 
Visi kuopos nariai nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti. 

x Lietuvių Fondo vadovybė 
pakartotinai primena, kad iš 
1993 metų numatomo pelno 
paramai gauti prašymai turi 
pasiekti L.F. raštinę ne vėliau 
š.m. kovo 15 d. bendrai paramai 
ir iki balandžio 15 d. stipen
dijoms. Prašymų formos 
gaunamos L.F. raštinėje 3001 
W. 59th St., Chicago, IL 60629. 
tel. (312) 471-3900. 

x JAV LB Švietimo tarybos 
vasario 28 d. pravesta darbo 
konferencija pavyko sėkmingai. 
Konferencijoje dalyvavo arti 30 
dalyvių, daugiausia iš Čikagos 
ir apvlinkių, nes iš toliau kai 
kurie . t galėjo atvykti dėl šalčių 
ir sniego. Dalyvių tarpe taip pat 
buvo PLB vicepirmininkės švie
timo reikalams Milda Len
kauskienė, Kanados Švietimo 
komisijos pirmininkė bei To
ronto Maironio lituanistinės 
mokyklos vedėja Giedra Rinkū-
naitė-Paulionienė, viena Detroi
to l i tuanist inės mokyklos 
atstovė ir dvi viešnios, moky
tojos iš Lietuvos. Konferencijoje 
iškilo įdomių minčių bei karštų 
diskusijų. 

x P r e z . A. S tu lg in sk io 
moksleivių ateitininkų kuo
pa kviečia lietuviškąjį jaunimą 
dalyvauti jų ruošiamoje sli
dinėjimo iškyloje i Cascade Mt. 
Skiresort, Portage, Wisconsin. 
Iškyla vyks kovo 6-7 dienomis. 
Informacijų kreiptis į Liną 
Gaižutytę, tel. 312-582-6736, ar
ba Kastytį Šoliūną, tel. 708-
257-6739. 

x Gavėnios susikaupimo 
diena ateitininkams šį šeš
tadienį, kovo 6 d., 9 v.r. - 5 v.v. 
vyks Ateitininkų namuose, 
Lemonte. Rekolekcijas ves 
svečias iš Lietuvos kun. A. 
Paliokas. Dalyvių registracija 
priimama iki ketvirtadienio, 
kovo 4 d., tel. 708-257-6675. 

x BALANDŽIO 25 d., 7 die
nų KELIONĖ LAIVU per 
Panamos kanalą. Kaina už 
kelionę t ik $790.00 plius 
mokesčiai ir oro susisiekimas. 
Skambinkite: Birutė Zalato
rienė, Travel Advisers Inc., 
70*524-2244. 

(sk) 

Advokatas 
GINTARAS P. ČEPĖNAS 
2649 W. 63 St., Chicago, IL 60629 

Tel. (1-312) 776-5162 
14325 S. Bell Rd., Lockport, IL 60441 

Tel. (708) 301-4866 
Valandos pagal susitarimą 

Advokatas Jonas Gibait is 
6247 S. Kedzie Avenue 

Chicago, IL 60629 
Tel . (1-312) 776-8700 

Darbo vai. nuo 9 iki 7 vai vak 
šeštad 9 v.r. iki 1 vai d. 

ADVOKATAS 
Vytenis Lietuvninkas 
2501 W. 69th Street 
Chicago, IL 60629 

Tel. (1-312) 778-0800 
Valandos pagal susitarimą 

ADVOKATAS 
ALGIRDAS R OSTIS 

201 E. Ogden Ave . Ste. 18-2 
HinsdaJe. IL 80521 
Tel. ao«) 325.3157 

p a n d o s pagal susitarimą 

PATIKSLINIMAS DEL 
VAKARONĖS SU VALDU 

ADAMKUM 

Korespondencijoje „Draugo" 
vasario 25 d. laidoje įsibrovė 
esminių netikslumų, kuriuos 
prašau pataisyti. 

1. p. A. Brazauskas nebuvo iš
rinktas 80% balsavusių per
svara kaip tvirtinama korespon-
dencijoje. J i sa i iš 80% 
balsavusių surinko 60% balsų ir 
buvo išrinktas ketvirtuoju 
Lietuvos respublikos pre
zidentu. 

2. Aprašyme minima, kad, 
man atvykus į Vilnių, rinkimi
nis komitetas jau buvo 
suformuotas, vadovaujant A. 
Abišalai, E. Gentvilai, A. 
Sakalui ir kitiems. Tur iu 
patikslinti, kad toks komitetas 
neegzistavo. A. Sakalas ir 
vėliau jokiame komite te 
nedalyvavo. Vyr. St. Lozoraičio 
komitetan štabo viršininku pa
kviečiau ir jam sutikus vado
vavo E. Gentvilas. A. Abišala 
niekad nebuvo šio komiteto 
nariu, buvo sudaręs savo 
atskirą komitetą ir jam vado
vavo. 

3. Korespondencijoje minima, 
kad, atvykus V. Adamkui, R. 
Sakadolskiui ir dviems talki
ninkams iš Vašingtono, buvo 
tinkamai suorganizuota... Turiu 
pareikšti, kad j Vilnių atvykau 
vienas. Minimas R. Sakadolskis 
prieš mano atvykimą jau pusę 
metų gyveno Lietuvoje ir dėstė 
žurnalistiką Vilniaus universi
tete. Be to, jisai nebuvo jokio 
rinkiminio štabo nariu. 

Valdas Adamkus 

x Vasario 24 d. išspausdin
toje nuotraukoje, vaizduojan
čioje Clevelando Šv. Kazimiero 
lit. mokyklą, mokytoja yra Te
resė Beržinskienė, ne Marytė 
Hudgins. 

x Žurnalo „Pens in inkas" 
metinė vakarienė rengiama 
š.m. balandžio mėn. 17 d., šeš
tadienį „Seklyčioje". Žurnalą 
leidžia JAV LB Socialinių 
Reikalų Taryba, redaguoja Ka
rolis Milkovaitis, administruoja 
Elena Sirutienė. Kviečiame 
visus atsilankyti į vakarienę ir 
paremti šį puikų žurnalą. 

x Amerikos Lietuvių Ro
mos Katalikių Moterų sąjunga 
remia Ateitininkų jaunimo sto
vyklas Lietuvoje, šiam reikalui 
skirdama 300 dol. auką. Su šia 
auka bus įsigyjamos stovykloms 
reikalingos priemonės. 

x VELYKŲ STALUI LIE
TUVOJE siūlome 3 žąsis (20 
svarų), palendvica 2 kg., rūky
tos dešros 3 kg, alyva iš 
Amerikos 64 oz.. 8 O'Clock Cof-
fee 39 oz., aspirinas 250 Ct., bu
telis šampano ir butelis prancū
ziško vyno su pristatymu į 
namus $100.„Žaibas" 9525 So. 
79 Ave., Hickory Hills, IL 
60457, tel. 708-430-8090. 

(sk) 

x ATLANTA IE, Inc. viena 
j iš pirmųjų kompanijų pradėju-
į si kompiuterizuotą aptarna
vimą ir toliau siunčia siuntinius 
ne tik į Lietuvą, bet ir į Latviją, 
Estiją, Ukrainą, Baltarusiją, 
Rusiją. Laivo talpintuvai (kon
teineriai) išsiunčiami kiekvieną 
pirmadienį. Oro siuntos iške
liauja kiekvieną šeštadienį. Per
siunčiame dolerius j Lietuvą. 
Suteikite džiaugsmo savo gimi
nėms. Mūsų naujų amerikie
tiškų maisto siuntinių 66 sv. — 
kaina $99. 2719 W. 71 St. t 
Chicago, IL 60629, tel. (312) 
434-2121. Iš toliau - 1-800-
775-7363. 

(sk) 

KAZIUKO MUGĖ 

Kaziuko mugė , tradicinis 
met inis skautų ir skaučių 
renginys Jaunimo centre vyks 
šį sekmadienį, kovo 7 d. Mugę 
ruošia visi keturi skaučių,-tų 
tuntai , Akademinis Skautų 
sąjūdis ir Čikagos skautininkių \ 
draugovė. 

I šk i lmingas mugės ati
darymas sekmadienį vyks 11:15 
vai. ryto Jaunimo centro didž. 
salėje. Mugę atidaryti pakvies
tas Lietuvos generalinis Garbės 
konsulas Čikagoje Vaclovas 
Kleiza. Dalyvaus Lietuvių 
Skautų sąjungos Tarybos pirmi
ninkas vs. fil. Sigitas Miknaitis 
ir kiti LSS vadovybės parei
gūnai. Laukiama svečių ir iš 
kitų JAV vietovių, o taip pat 
vietos amerikiečių ir kitų tau
tybių skaut i jos atstovų. 
Atidarymą praves „Aušros Var
tų" skaučių tuntas. 

Po atidarymo visi kviečiami 
apžiūrėti tuntų pavilionus di
džiojoje salėje, kur bus galima 
įsigyti įvairių meniškų rankdar
bių — medžio drožinių, kera
mikos dirbinių ir kt. Bus čia ir 
akademikų knygynas su gausia 
pasiūla lietuviškų knygų, plokš
telių, kasečių ir kt. Veiks gau
sios laimikiais laimėjimų len
tynos. 

Pirmo aukšto klasėse bus 
„įsteigtos" kelių skautiškų 
vienetų kavinės su puikiais 
namų gamybos tortais, įvairiais 
kepiniais ir kvapia kava svečių 
pasivaišinimkui ir maloniam 
pabendrav imui . Didžiąją 
kavinę tvarkys ir aptarnaus 
„Kernavės" skaučių tuntas. 
Mažojoje salėje veiks lietuviškų 
patiekalų valgykla, tvarkoma 
„Ner i jos" jū rų skaučių ir 
„Lituanicos" skautų tuntų. An
trajame aukšte — akademikų 
kavinė ir kambariai vaikams ir 
jaunuoliams. 

Kaziuko mugė yra išimtinai 
skautiškas renginys, kuriame 
skautai savo nagingumu ir dar
bu stengiasi telkti lėšas šios jau
nimo auklėjimo organizacijos 
veiklai, neieškant visuomenės 
„išmaldų". Primenama, kad tai 
nėra visuomeniškas turgus, 
kur iame kas tik nori gali 
asmeniškai prekiauti. Sava
vališkai su savo „bizniais" ban
dantys Kaziuko mugėje įsikur
ti asmenys, bus paprašyti savo 
„kromus" pašalinti . Turint 
klausimų, ar kilus neaišku
mams, prašoma kreiptis į mu
gės komendantus — skautą vytį 
Ričardą Chiapettą, į ps. dr. Min
daugą Griauzdę arba skautiškų 
vienetų vadovus tuntų pavilio-
nuose. 

Skautai ir skautės, ilgai ruo-
šęsi šiai metinei skautiškai dar
bo šventei, kviečia visuomenę 
atsilankyti, maloniai praleisti 
sekmadienį mugėje ir tuo pačiu 
paremti lietuviško jaunimo pa
stangas prasmingai veiklai. 

IR 

x Norint pirkt i be i parduo
t i sklypus ar namus, prašome 
kreiptis į Vyt. a r Genę Belec
k u s , 540 A m b a s s a d o r Ct. 
S u n n y Hills, Fla . 32428, tel. 
904-773-3333. 

(sk) 

x VELYKINĖ KELIONĖ I 
LIETUVĄ. Primename, kad or
ganizuojame kelionę į Lietuvą 
ba landž io 8 d. iki 20 d. Pasi
naudokite dar priešsezoninėm 
žemom kainom pasitikti pa
vasarį per šią gražią šventę 
tėvynėje. Kreiptis: G. T. In
te rna t iona l Trave l , 9520 So. 
79th Ave., Hickory Hills, IL 
60457. Tel. 708-430-7272. 

(sk) 

x TRANSPAK siunčia tal-
pintuvus (konteinerius) į Lietu
vą k a s sava i tę . Siunčiame 
„AIR CARGO". Siųskite per 
seniausią siuntinių į Lietuvą įs
taigą TRANSPAK, 2638 W. 69 
St„ Chicago, IL 60629, tel. 
312-436-7772. 

(sk) 

flgfc. ŽVAIGŽDUTE 
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Redaguoja •> Pučas Medžiagą siųsti: 3206 W. 85th Place, Chicago, IL 60629 

I Į lB\\Į^lĮf i^ 
Šventas Kazimieras, kurio šventė švenčiama kovo mėn. 4 dieną. 

Šeimos kalendorius 

GIMTOJI ŽEME 

Kur pušys ošia ant kranto 
Ir bangos skalauja mintį, 
Kopų didybė vilioja, 
Protėvių balsas šaukia. 

Ten dangus susilieja su jūra, 
Kunigaikščių dvasia dar gyva. 
Gedimino pilis ant kalno 
Kovon šaukia didvyrius. 

Bažnyčių bokštai į dangų 
Stiepia savo viršūnes, 
Maldauja, išsaugo laisvę, 
Trapią, sunkiai atgautą. 

Karina Pauliutė , 
10 klasės mokinė. 

Čikagos lituanistinė mokykla 

SV. KAZIMIERAS 

Šv. Kazimieras buvo Lietuvos 
ir Lenkijos valdovo sūnus. Jis 
buvo ramaus, švelnaus būdo ir 
labai pamaldus. J i s ilgai 
melsdavosi bažnyčioje ir prie 
bažnyčios lauke. Jam labai 
patiko Vilnius ir jo katedra. Jis 
nemėgdavo pokylių. 

Jis mirė džiova, sulaukęs vos 
25 metų amžiaus. Jo garbei 
Vilniuje yra pastatyta graži 
bažnyčia. Šv. Kazimieras yra 
Lietuvos patronas ir lietuvių 
skautų globėjas. 

Daina Lukaitė, 
8 kl. mokinė. 

Čikagos lituanistinė mokykla. 

LIETUVOS GLOBĖJAS 

Šv. Kazimieras buvo Didžiojo 
Lietuvos Kunigaikščio ir Lenki
jos karaliaus Kazimiero sūnus. 
Kai jis buvo dar jaunas, jis pra
leisdavo daug laiko Vilniaus ka
tedroje. Jis buvo gailestingas ir 
padėdavo vargšams. 

Jis buvo silpnos sveikatos. 
Sulaukęs 25 metų amžiaus, mi
rė džiovos ligos pakirstas, kuri 
tais laikais buvo nepagydoma. 
Garsas apie jo šventą gyvenimą 
pasklido po visa Lietuvą ir Euro
pą. Tuolaikinis popiežius jį pri
pažino šventuoju. Jo karstas yra 
Vilniaus katedroje. 

Vytas Jur jonas , 
8 kl. mokinys. 

Čikagos lituanistinė mokykla. 

AUDRA 

Šiandien, anksti rytą, pradėjo 
snigti. Tiek daug sniego prisni
go, kad buvo atšauktos pamokos 
mokykloje. Tą žinią išgirdau, dar 
lovoje gulėdamas, per radijo. 
Išgirdęs tą žinią, pasijutau lai
mingas. Po pusryčių aš ir mano 
broliai išėjom į lauką. Mūsų 
kieme yra kalniukas ir nuo jo 
leidomės rogutėmis. Sniegas 
buvo šlapias ir sunkus. Po pietų 
atėjo pas mane mokyklos drau
gas, su kuriuo žaidėme lauke. 
Suorganizavome sniego kauty
nes. Oro pranešėjas naktį 
pranašavo daugiau sniego, gal 
ir rytoj neturėsime mokykloje 
pamokų. Ši diena mums buvo 
labai smagi. 

Marius Hauser, 
Bostono lit. m-los 

6 sk. mokinys. 

STEBUKLINGA DIENA 
DAINAVOJE 

(Tęsinys) 
— Aš tikiu, — atsakė Birutė, 

— bet kodėl jūs dabar su manimi 
kalbate? 

— Tu daug stebuklingų daly
kų pergyvensi, Birute. Nepap
rastoji naktis artėja. Būk at
sargi ir pasiruošusi. Mes kaip 
tik tą ir norėjome tau pasakyti. 

— Bet kaip aš... — pradėjo Bi
rutė ir nebaigė savo minties 
išreikšti, nes staiga sužibo 
žaibas ir pasigirdo trenksmas 
tolumoje. Pakilo stiprus vėjas ir 
lietus artėjo. 

— Didysis Perkūnas mus nu
trenks, — susirūpinusi aiktelėjo 
pušis. — Mes neturėjome su 
žmogiškąja gimine kalbėti. Mer
gaite, bėk greičiau iš šios vietos! 
Greičiau! 

Birutė lėkte lėkė apie Spyglio 
ežerą, o virš jo sustojo audra. Iš 
pilko debesio išlindo didžiulė 
ranka, kuri stūmė juodą miglą. 
Pasirodė stiprus, milžiniškas 
vyras. 

Čia Didysis Perkūnas, Birutė 
sau sušnibždėjo. Jinai greitai 
pasislėpė už netoli esančių eglių 
arti ežero. Vanduo atrodė pasi
keitęs. Ežeras atrodė didesnis, 
gilesnis ir daug kartų platesnis. 
Birutė net negalėjo matyti kito 
kranto. Vanduo pasidarė su
jauktai banguotas ir trankėsi į 
krantą. Putotame smėlyje Biru
tė pastebėjo gulintį negyvą 
vyrą. 

Per bangas atplaukė auksa
plaukė mergaitė. Matėsi tik jos 
galva. Jos veidas atrodė liūdnas 
ir jinai, Birutės nustebimui, 
verkė gintarinėmis ašaromis. 
Geltonplaukė, priplaukusi prie 
gulinčio vyro, jį karštai 
pabučiavo į kaktą, lyg paskutinį 
kartų atsisveikindama. 

Ilgas juodas Didžiojo Perkūno 
šešėlis apėmė juos. Mergaitė 
greitai grįžo į vandenį, ir keliom 
sekundėn pasirodė jos ilgos 
uodegos blizgantys žvynai. 
Birutė savęs klausė, ar tik 
nebus liudininkė Jūratės ir 
Kastyčio legendos išsipildymo 
dabartyje. 

Audra Degesytė 
(Bus daugiau) 

GALVOSŪKIO NR. 86 
ATSAKYMAS 

JAV prezidentų teisingos in
auguracijos datos: 1. Chester A. 
Arthur 1881 m. 2. Grover Cle-
veland 1885. 3. Benjamin Har-
rison 1889. 4. Grover Cleveland 
1893. 5. William McKinley 
1897. 6. Theodore Roosevelt 
1901. 7. VVilliam H Taft 1909.8. 
Woodrow Wilson 1913. 9 War-
ren G. Harding 1921.10. Calvin 
Coolidge 1923. 

GALVOSŪKIO NR 87 
ATSAKYMAS 

Ploto atžvilgiu išsirikiavimas 
būtų toks: 1. Lietuva — 26,173 
kv. mylios. 2. Latvija — 24,595. 
3. Kroatija - 21,829. 4. Bosni
ja — Hercegovina — 19,741. 5. 
Slovakija - 18,922. 6. Estija -
17,413. 7. Danija - 16,614. 8. 
Šveicarija — 15,941. 9. Olandi
ja - 13,967. 10. Moldova (Mol
davija) - 13,012. 11. Belgija -
11,781.12. Armėnija - 11,506. 
13. Albanija - 11,100. 14. Ma
kedonija — 9,928. 15. Izreaelis 
- 7,993. 16. Slovėnija - 7,819. 

Gerai paieškoję, gal surasime 
ir daugiau mažesnių už Lietuvą 
valstybių. Kaip matote, Lietuva 
nėra maža valstybė. Jei Lietuva 
atgautų priešų užimtus plotus, 
kaip Vilniaus krašto nemažą 
dalį ir Rytprūsius, Lietuva dar 
žymesnę vietą užimtų sąraše 
nepažymėtų valstybių tarpe. 
Išvardytų mažesnių valstybių 
skaičiuje yra labai žymių ir 
garsių, kurių vardai dažnai mi
nimi, kaip Šveicarija, Izraelis, 
Belgija (Nato būstinė) ir kt. Jei 
Lietuva nebūtų buvusi paverg
ta, jos vardas garsiau skambėtų. 
Padėkime jai sustiprėti ir labiau 
pagarsėti. 

GALVOSŪKIS NR. 106 

Užrašų knygutė ir pieštukas 
kartu kainuoja 1 dol. 20 ct. 
Užrašų knygutė kainuoja vienu 
doleriu daugiau už pieštuką. 
Kiek kainuoja užrašų knygutė 
ir pieštukas atskirai? 

(5 taškai) 

GALVOSŪKIS NR. 107 

Dar pakartokite geografiją. 
1. Kas ilgesnis: žemės pusiaujas 
(ekvatorius), ar dienovidinio 
(meridiano)perimetras per abu 
žemės polius (ašigalius)? 2. Jei 
iš Tauragės skristume tiesiai į 
vakarus, ar pasiektume Airiją? 
3. Kas arčiau iš Vilniaus: 
Kopenhaga, Berlynas ar Mask
va? 4. Kas arčiau iš Vilniaus: 
Stockholmas ar Helsinkis? 5. 
Jei iš Klaipėdos tiesiai skris
tume į vakarus, ar pasiektume 
Kopenhagą? 6. Jei iš Panevėžio 
vestume tiesią liniją į rytus, ar 
pasiektume Maskvą? 7. Kas 
arčiau Vilniaus: graikų Atėnai 
ar Uralo kalnai? 

(5 taškai) 
Atsiuntė 

kun. dr. E. Gerulis 

GALVOSŪKIS NR. 108 

(Žiūrėkite labirintą) 

Laputė nori pereiti šį labi
rintą, padėkite, kad nepaklystų. 

(5 taškai) 

GALVOSŪKIS NR. 109 

(Žiūrėkite brėžinėlius) 

Šie šešiakampiai ne visiškai 
vienodi, gerai įsižiūrėję rasite ir 
skirtumų. Suraskite panašius. 

( 5 taškai) 

GALVOSŪKIS NR. 110 

(Žiūrėkite piešinėlį) 

GALVOSŪKIO NR. 88 
ATSAKYMAS 

1. Biržiška. 2. Antalieptė. 3. 
Samtis. 4. Austrija. 5. Nevėžis. 
6. Arbūzas. 7. Virvytė. 8. Ilsi
mės. 9. Česnakas. 10. Iškylauja. 
11. Ulanai. 12. Smiltynė. 

Iš pirmųjų raidžių skaitydami 
žemyn gauname: Basanavičius. 

GALSOSŪKIO NR. 89 
ATSAKYMAS 

Vašingtonas ir Adams. 

GALVOSŪKIO NR. 90 
ATSAKYMAS 

Reikės 19 tokių vežimų 
akmeninės anglies, kad duotų 
tiek energijos, kiek duoda 
vienas svaras uranijaus. 

Čia matote mažą piešinėlį, 
tačiau meno parodoje jis buvo 
didelis ir spalvotas. Po paveiks
lu tik numeris. Žmonės spėliojo, 
ką galėtų reikšti. Tik pažiūrėję 
į katalogą, sužinojo pavadinimą. 
Pamėginkite ir jūs spėlioti, ką 
galėtų reikšti šis „meno kūri
nys", už tai bus 5 taškai. O jei 
kam pasisektų tikrą katalogo 
numerio paaiškinimą atspėti, 
tam bus 10 t. 




